
   
 

   
 

   

   

 

Zápis z jednání Výkonného výboru AKVŠ ČR 

ze dne 20. ledna 2022 

 
Čas jednání: 20. ledna 2022 (10:00 – 16:00 hod.) 

Místo jednání: VŠE, Praha 

Přítomni: M. Bočková (MUNI), J. Jirát (VŠCHT), J. Kříž (MUNI), H. Landová (ČZU), M. Otavová (UHK),  
 R. Římanová (UK), H. Sedláčková (UPOL). V. Šubrta (VŠE), J. Vencláková (TUL)  

Omluveni: M. Otavová (UHK) 

 10:00 – 11:00 Příprava BA2022 
 
Byla zahájena příprava jubilejního 15. ročníku konference Bibliotheca academica v Olomouci. Zástupci VV 
pro BA (Šubrta, Bočková, Sedláčková) představili výsledky jednání v Olomouci: 

• provedli obhlídky místa konání – HOTEL FLORA, Olomouc.  Prostor prezentovali výkonnému 
výboru jako vyhovující.  

• proběhlo i první jednání organizačního a programového výboru. 
 

Následně bylo místo konání odhlasováno, v  hotelu bude provedena závazná objednávka konferenčních 
prostor v termínu konání konference 18. - 19. 10. 2022 a předběžná blokace ubytování kapacity v  termínu 
17. - 19. 10. 2022. 

 

11:00 – 11:30 Příprava KAM2022 (4. - 6. 9. 2022)  
 
Byly zahájeny programové přípravy, letos v  gesci R. Římanové. Organizační zajištění i nadále zůstává v gesci 
Ústřední knihovny FSS MU, za což AKVŠ velmi děkuje. 
 

 
11:30 – 12:00 Strategie AKVŠ  

 

• V. Šubrta představil finální verzi Strategie AKVŠ, která již obsahovala zapracované připomínky 
členů VV. 

• H. Landová byla pověřena zasláním Strategie AKVŠ ředitelům za účelem předložení připomínek 

členských VŠ (T: 24. 1.). 

• Jednotlivé VŠ budou mít na případné dotazy a připomínky prostor do 31. 1.  

• Poté bude dokument finalizován a připraven k odeslání spolu s dalšími podklady k výroční 
konferenci.  

 

 
12:00 – 13:00 Přestávka  

 
  



   
 

   
 

13:00 – 13:30 Volby do VV  
 
H. Landová informovala o aktuálním stavu přípravy voleb nového Výkonného výboru AKVŠ: 
 

- opět se bohužel objevila jména, která nebyla předjednána, navržené osoby kandidatury nepřijaly 

- vzhledem k epidemiologické situaci a zájmu o maximální možnou účast budou volby realizovány  
i elektronicky s možností hybridní účasti 

- H. Landová, V. Šubrta, J. Kříž připraví návrhy členů pracovních komisí, zajistí souhlasy daných 
osob a připraví potřebné seznamy  

- delegační lístky budou připravené v  PDF pro elektronický podpis 

- bude zajištěno úložiště pro archivaci delegačních lístků  
 

Veškeré pokyny zašle H. Landová e-mailem (T: 3. 2.) 

13:30 – 14:00 Projekt CARDS  
 

- k projektu probíhají pravidelná setkání koordinovaná a moderovaná dr. Bartoškem (MUNI) na 
úrovni ředitelů knihoven 

- VV rozešle výzvu všem členským VŠ ke zvážení účasti a případnému zapojení do pracovních skupin 
projektu 

- VV navrhuje V. Šubrtu do CORE týmu projektu CARDS, bude řešeno přímo s NTK 

- zástupcům VŠ bude zaslána pozvánka na moderovaný brainstorming (R. Římanová) – tématem je 
definování očekávání od Platformy nové generace - 3. 2. v 10:00 v  MS TEAMS, vítáni budou 
všichni, komu ředitelé předají pozvánku  

 

14:00 – 15:00 CRP – Podpora blended learningu vysokoškolskými knihovnami (služby, 
zdroje, procesy) 
 

- projekt byl MŠMT schválen, bohužel ale za cenu vyššího krácení (o více než 50  %) 

- obsah projektu bude v koordinaci se zapojenými VŠ opraven a zaslán na MŠMT 
- snížení nákladů bude AKVŠ ve spolupráci se zapojenými institucemi řešit sloučením některých 

výstupů a optimalizací nákladů 

- H. Landová informovala zapojené školy a rozeslala podklady pro úpravu projektových žádostí  
 

Různé 

CELUS 
 

- CzechELib vysoutěžil nový systém na statistiky  

- bude zřízen advisory board pro přechod  
- AKVŠ nominovala jako dalšího člena (kromě J. Jiráta) Lucii Panchártek Suchou (UK, za PS EIZ) – 

V. Šubrta bude kolegyni informovat.  
 

Žádosti o přijetí do AKVŠ 
Vysoké školy VŠ PRIGO a CEVRO Institut požádaly o jednání ohledně možného vstupu do AKVŠ. Nové 
členy schvaluje výroční konference. H. Landová a V. Šubrta ověří očekávání těchto zájemců, sdělí podmínky 
a potřebné záležitosti pro vstup tak, aby bylo možno o této skutečnosti případně jednat na výroční 
konferenci. 
 

  



   
 

   
 

Plánovaná jednání VV AKVŠ:  
 

▪ Únor 2022: online, zaměřeno na přípravu výroční konference.  
▪ 24. 2. od 10:00 (hybridně, Knihovna ČZU, poté navazuje VK AKVŠ).  
▪ 24. 2. po výroční konferenci: jednání nově zvoleného výkonného výboru (aktuálně je v  diskusi  

i možnost delšího jednání pro lepší seznámení  se nového VV, volbu předsednictva a předání 

některých agend).  
 

 

 
Zapsala: M. Bočková 
 
Schválila: H. Landová 


